OFÍCIO PRESIDENTE nº 20/2013

São Roque, 1 de fevereiro de 2013.

Sao Roque, 1 de febrero de 2013

Ilustríssimo(a) Senhor(a),

Estimado Señor

Temos pelo presente a grande satisfação em cumprimentá-lo, e na oportunidade apresentar a Vossa Senhoria um ilustre morador do Município de São Roque, localizado no Estado de São Paulo, Brasil, que em expedição pela América do Sul estará passando por sua acolhedora cidade.

Por medio de la presente siento una gran satisfacción en poder saludarlo y  en tener la oportunidad de presentar ante Ud. a un ilustre ciudadano del Municipio de Sao Roque, ubicado en el Estado de Sao Paulo, Brasil, quién en una expedición por América del Sur estará visitando su hospitalaria ciudad.

Trata-se do Tiago Rocha Westphalen, um motociclista de 68 anos, mais conhecido como PROFÉTA, que já “rodou” mais de 570 mil quilômetros, com sua moto de 125 cilindradas, por todo o Brasil, e agora alçará vôos para além das fronteiras deste país.

Se trata del Sr.Tiago Rocha Westphalen, un motociclista de 68 años, más conocido como “PROFETA”, quien ya “recorrió” más de 570 mil km con su moto de 125 cilindradas, por todo Brasil, y ahora llegará más allá de las fronteras de nuestro país.

A Expedição ‘‘Pelas Barbas do Proféta’’ partirá de São Roque / SP, no Brasil, cruzando o Paraguai, Uruguai, Argentina, Chile, Bolívia, Peru, Equador, Colômbia e Venezuela, até retornar ao ponto inicial.

La Expedición “Por las barbas del Profeta” partirá de Sao Roque, Sao Paulo, cruzando por Paraguay, Uruguay, Argentina, Chile, Bolivia, Perú, Ecuador, Colombia y Venezuela, para luego volver al punto de partida.

Essa viajem não será fácil, mas certamente trará ao nosso querido Proféta a recompensa através do carinho de todas as pessoas que passarão a fazer parte de sua história, nas centenas de cidades sul-americanas onde passar.

Este viaje no será fácil, pero seguramente le traerá a nuestro querido Profeta la recompensa a través del cariño recibido por todas las personas de los cientos de ciudades sudamericanas por donde pase, las que pasarán a ser parte de su historia.

Assim, assegurando que nosso querido amigo não tem outro objetivo, senão conquistar a amizade de todos por onde trilhar sua jornada, pedimos gentilmente a colaboração que puderem prestar no que diz respeito, principalmente, a estada e alimentação.

De esta manera, asegurando que nuestro amigo no tiene otro objetivo más que el de conquistar la amistad de todas las personas que cruce en el camino por donde pase cada día, les solicitamos la colaboración que le pueda brindar con respecto, principalmente, a la estadía y alimentación.

Quem sabe um dia a Cidade de São Roque não tem a possibilidade retribuir tão valorosa acolhida, recebendo irmãos dos locais visitados pela expedição do querido motociclista Profeta!

Quien sabe si algún día la ciudad de Sao Roque no tenga la posibilidad de retribuirle la valiosa colaboración, recibiendo hermanos de los lugares visitados por la expedición del querido motociclista Profeta

A fim de asseverarmos tudo o que foi dito sobre nosso querido amigo encaminhamos em anexo fotografias, publicações e relatos acerca do que ele já realizou “sobre duas rodas”.

A los fines de corroborar todo lo dicho sobre nuestro querido amigo adjuntamos fotografías, publicaciones y relatos sobre lo que él ya realizó “sobre las dos ruedas”.

Aproveitamos o ensejo para apresentar nossos sinceros protestos de estima e consideração.

Aprovechamos la ocasión para enviarles nuestros saludos cordiales con estima y consideración.

Atenciosamente,
Lo saludan muy Atte.

	RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

Presidente de la Cámara Municipal de

Estância Turística de Sao Roque
	DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Intendente de la Estância Turística de Sao Roque

	SÉRGIO KAZUO ABE

Comandante do Batalhão da Polícia Militar

da Estância Turística de São Roque

Comandante del Batallón de la Policía Militar de la Estância Turística de Sao Roque
	EDUARDO CASAGRANDI M. FILHO

Comandante do Batalhão do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de São Roque

Comandante del Batallón del Bomberos de la Estância Turística de Sao Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2013 - 15:36:35 00537/2013

/cmj-